

En la ciudad de Puerto Vallarta Jalisco al primer 04 día del mes de Febrero del año 2020 dos mil veinte, fecha y hora señaladas en la Convocatoria expedida el día 31 (treinta y uno) de Enero del mismo año por la Presidenta del Patronato del Sistema Para el Desarrollo Integral de la Familia del municipio de Puerto Vallarta Jalisco la Mtra. Candelaria Tovar de Dávalos, para la Sesión Extraordinaria de Instalación de Directora General del Sistema DIF Municipal y siendo las 10:00 diez horas, como Primer Punto del Orden del Día, procedió a tomar Lista de Asistencia encontrándose presentes:

X

Ing. Arturo Dávalos Peña

Presidente Municipal de Puerto Vallarta, Jalisco;

Lic. Candelaria Tovar de Dávalos

Presidenta del Sistema DIF Municipal de Puerto Vallarta, Jalisco;

Lic. Francisco Javier Vallejo Corona.

Secretario General del H. Ayuntamiento y Secretario del Patronato DIF Municipal;

L.C.P. Ricardo René Rodríguez Ramírez

Tesorero del H. Ayuntamiento y Tesorero del Patronato DIF Municipal;

Lic. Norma Angélica Joya Carrillo

Regidora Comisionada de Equidad y Desarrollo Humano;

Lic. Rodrigo Rodríguez de la Cruz

Representante de Educación Pública;

M.V.Z. Juan Enrique García Pérez

Representante del Sector Agrario;

C. María Elena Prieto Bustelo

Representante de Instituciones Privadas dedicadas a la Asistencia Social;

Lic. Carlos Gerard Guzmán

Representante de Instituciones Privadas;

Dr. Jorge Sánchez Gaeta

Representante de los Servicios Médicos Municipales; y

Dr. Vladimir Atilano Barraza

Director Región Sanitaria No. VIII

Segundo Punto.- La Presidenta declaró existente el Quórum Legal al estar presentes once integrantes del Patronato cuando el mínimo para sesionar son 5 cinco y por lo tanto los acuerdos que se tomen serán válidos conforme al Decreto 12019 que crea un Organismo Público Descentralizado de la Administración Municipal con personalidad Jurídica y patrimonio propio, que se denominará Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del municipio de Puerto Vallarta, Jalisco publicado en el Periódico Oficial del Estado de Jalisco con fecha 11 once de Abril del año 1985 mil novecientos ochenta y cinco.

Tercer Punto.- Presentación de los nuevos integrantes del Patronato Administración municipal 2018- 2021, DR. Vladimir Atilano Barraza, Director de la Región Sanitaria No. VIII, Mtro. Rodrigo Rodríguez de la Cruz, Representante de las Instituciones privadas. Así como En uso de la palabra la Presidenta sometió a consideración de la Asamblea el Orden del Día enviado en la Convocatoria para la Sesión Extraordinaria el día 31 de enero del 2020, Representante de las Instituciones privadas. Quedando aprobada por unanimidad de la siguiente manera:

- 1.- Lista de Asistencia;
- 2.- Declaración del Quórum Legal;
- 3.- Aprobación, en su caso, el Orden del Día;
- 4.- Presentación de los nuevos Integrantes del Patronato del Sistema DIF Municipal de Puerto Vallarta, Jalisco.
- 5.- Presentación y Aprobación, en su caso, del Nombramiento como Director (a) General del Sistema DIF Municipal de Puerto Vallarta, Jalisco;
- 6.- Toma de Protesta, en su caso, del Director(a) General del Sistema DIF Municipal de Puerto Vallarta, Jalisco;
- 7.- Asuntos varios.
- 8.- Clausura de la Sesión Extraordinaria a cargo del C. Presidente Municipal de Puerto Vallarta, Jalisco Ing. Arturo Dávalos Peña.

In de treggery

\* Po

Carlloia Joses

The state of the s

XX,





<u>Cuarto Punto.</u>- Presentación y Aprobación, en su caso, del Nombramiento como Director (a) General del Sistema DIF Municipal de Puerto Vallarta, Jalisco.

Presidenta.- Indicó que conociendo el Curriculum de la Lic. Paula Celina Lomelí Ramírez, de quien todos tienen copia, y a quién propone como Directora General del Sistema DIF Municipal de Puerto Vallarta Jalisco para reforzar el equipo de trabajo de esta institución. Manifestó que cuenta con experiencia y con espíritu de servicio a la comunidad, teniendo la capacidad profesional para desempeñar este cargo. También con la experiencia en el Sistema DIF, ya que fue directora general y miembro del patronato y conoce los programas operativos a través de los cuales, se llega a las familias necesitadas que viven en nuestro municipio. Preguntó si había alguna observación que hacer al respecto y, no habiendo alguna, sometió a votación quedando aprobada la propuesta unanimidad.

Quinto Punto.- Toma de Protesta de la Lic. Paula Celina Lomelí Ramírez como Directora General del Sistema DIF Municipal de Puerto Vallarta, Jalisco.

Presidenta.- Invitó a la Lic. Paula Celina Lomelí Ramírez así como a todos los presentes a ponerse de pie para tomarle Protesta de Ley haciéndolo de la siguiente manera: "PROTESTA USTED CUMPLIR Y HACER CUMPLIR LAS FUNCIONES Y OBLIGACIONES ESTIPULADAS EN EL DECRETO QUE CREA EL ORGANISMO PÚBLICO DESCENTRALIZADO DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA MUNICIPAL DENOMINADO SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE PUERTO VALLARTA JALISCO ASÍ COMO LAS LEYES Y REGLAMENTOS QUE EMANEN DE LOS MISMOS". A lo que respondió "SI PROTESTO". Por lo que la Presidenta dijo: "SI ASÍ LO HICIEREN, QUE LA COMUNIDAD SE LOS PREMIE".

<u>Sexto Punto.</u> se mencionó entre otras cosas, el evento que tendrá verificativo el día 02 de abril del año en curso Indicando que todos y cada uno de los integrantes del presente patronato, no tuvieron objeción alguna para su celebración, atendiendo las condiciones que del mismo instrumento se desprenden.

<u>Séptimo Punto.-</u> uso de la voz y Clausura de la Sesión Extraordinaria a cargo del C. Presidente Municipal de Puerto Vallarta, Jalisco Ing. Arturo Dávalos Peña.

No habiendo más que agregar ni asentar, se da por concluida la presente sesión Extraordinaria a cargo del C. Presidente Municipal de Puerto Vallarta, Jalisco Ing. Arturo Dávalos Peña.

Paralpsie T.

R



## PATRONATO DEL SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA (D.I.F.)

MTRA. CANDELARIA TOVAR DE DÁVALOS
Presidenta Patronato y Sistema DIF Municipal

ING. ARTURO DÁVALOS PEÑA
Presidente Municipal

L.C.P. RICARDO RENÉ PODRÍGUEZ RAMÍREZ Tesorero Municipal H. Ayuntamiento y Tesorero Patronato DIF Municipal

LUC. FRANCISCO JAVIER VALLEJO CORONA Secretario General H. Ayuntamiento y Secretario Patronato DIF Municipal

LIC. NORMA ANGÉLICA JOYA CARRILLO Regidora Comisionada de Equidad y Desarrollo Humano

LIC. RODRIGO RODRÍGUEZ DE LA CRUZ Representante de Educación Pública

DR. VLADIMIR ATIJANO BARRAZA Director de la Región Sanitaria No. VIII

M.V.Z. JUAN ENRIQUE GARCÍA PÉREZ Representante del Sector Agrario

C. MARÍA ELENA PRIETO BUSTELO Dedicadas a la Asistencia Social

LIC. PAULA CELINA LOMELI RAMIREZ Directora General Sistema DIF Municipal y Secretaria Ejecutiva Patronato DIF Municipal

DR. JORGE SÁNCHEZ GAFTA
Representante de los Servicios Médicos Municipales